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Starostwo Powiatowe w Jarocinie i Związek Powiatów Polskich zapraszają na Forum wymiany dobrych

praktyk i promocji dialogu pomiędzy JST, a organizacjami JST, które odbędzie się 8 października 2014

roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jarocinie, Al. Niepodległości 10-12

Temat wiodący Forum: Lokalne „reformy szkolnictwa” – szanse i zagrożenia

Zarządzanie usługami oświatowymi jest jednym z najważniejszych zadań, którymi zajmują się jednostki

samorządu terytorialnego. Wynika to zarówno z wielkości wydatków budżetowych jak i społecznej wagi,

jaką przykładamy do kwestii wykształcenia.

Gdy przyglądamy się efektom reform ustrojowych, wprowadzonych w Polsce po 1989 roku, to można z

pełną odpowiedzialnością stwierdzić, że najbardziej udaną jest reforma samorządowa. Przekazanie przez

Państwo części swoich uprawnień do JST dało doskonałe efekty materialne, związane z lepszym

zarządzaniem, większą mobilnością i kreatywnością oraz gospodarnością samorządów. Drugim, nie mniej

ważnym, efektem odrodzenia samorządów jest budowa społeczeństwa obywatelskiego, opartego na

poczuciu wspólnoty samorządowej i odpowiedzialności rządzących w gminie czy powiecie wobec swoich

mieszkańców. Najlepszym dowodem tego poczucia odpowiedzialności jest dynamiczny rozwój placówek

oświatowych przejętych do prowadzenia przez JST. Pomimo obaw, że władze samorządowe mogą

potraktować zagadnienia oświatowe  jako drugorzędne  wobec  potrzeb drogowych i komunalnych,

okazało się, że właśnie inwestycje oświatowe były realizowane w pierwszym rzędzie.

Warto powiedzieć, że właściwe zarządzanie usługami oświatowymi nie ma jakiegoś punktu odniesienia,

wzorca, czy standardu, który mógłby być  przykładem do zastosowania we wszystkich samorządach.

Wręcz przeciwnie, ile organów prowadzących tyle sposobów podejścia do tej problematyki. Na pytanie

czy jest to złe, należy odpowiedzieć, że nie. Ważne jest jednak, aby w ramach współpracy pomiędzy

samorządami, wzajemnej wymiany doświadczeń oraz wdrażania lepszych rozwiązań zarządczych ciągle

doskonalić swój system organizacji oświaty.

Celem forum będzie omówienie problemów i szans związanych z zarządzaniem tym sektorem usług.

Zaproszenie i program dostępne są TUTAJ.

Do udziału w seminarium zapraszamy wszystkich zainteresowanych funkcjonowaniem samorządu

terytorialnego, zarówno władze samorządowe gmin, powiatów, województw, jak i pracowników

administracji publicznej, działaczy organizacji pozarządowych oraz instytucji okołobiznesowych.

Serdecznie zachęcamy do aktywnego uczestnictwa w spotkaniu. Prosimy o potwierdzenie udziału w

terminie do 1 października br. na adres e-mail: ts@zpp.pl, lub tel. 18 477 86 09

Udział w spotkaniu jest bezpłatny.

Forum współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu

Społecznego.
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